
Uchwała Nr 140/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia  2 lipca 2013 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miejskiej w Piaskach. 

Na podstawie  art.  61  §  4  ustawy z  dnia  14  czerwca 1960 r.  -  Kodeks  postępowania 

administracyjnego  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  267)  i  art.  91  ust.  1  w  związku  

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz 

art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2012, poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXX/234/2013 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie zarządzenia 

poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa,  określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, z uwagi na naruszenie art. 6 1 ust. 2 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 

z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  

20 czerwca 2013 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z 

istotnym naruszeniem prawa.

Rada Gminy w § 1 uchwały zarządziła na terenie gminy Piaski pobór należności z tytułu 

opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa  i  określiła  w  §  3 

wynagrodzenie  inkasentów w wysokości  6  % zainkasowanych  należności.  Rada  wyznaczyła 

również  dla  inkasentów  termin  płatności  należności  z  tytułu  tej  opłaty  do  siódmego  dnia 

włącznie, następującego po ostatnim dniu, w którym powinna nastąpić opłata (§ 4).

Postanowieniami tymi Rada Miejska naruszyła przepis art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Z 2012 r., poz. 391 z 

późn. zm.), zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. Rada Gminy zarządzając w drodze 

inkasa pobór należności z tytułu opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi przekroczyła 

wskazaną wyżej delegację ustawową.



Zdaniem  Kolegium  trzeba  bowiem  odróżnić  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi od należności z tytułu tej opłaty. Opłatę należy rozumieć jak należność główną, 

natomiast należności z tytułu opłaty obejmują również tzw.  należności  uboczne a  więc także 

odsetki za zwłokę i koszty upomnień. Przepis delegacyjny zawiera upoważnienie do zarządzenia 

poboru w drodze inkasa tylko opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi. Zarządzenie 

zatem przez Radę Miejską poboru w drodze inkasa należności z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wykracza poza ustawową delegację.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  

że w toku postępowania nadzorczego Rada Miejska w Piaskach, w terminie do 15 lipca 2013 r., 

może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne 

znaczenie  dla  sprawy,  może  też  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –dostosować 

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

W dniu 16 lipca 2013 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - 

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 

nieważności  kwestionowanej  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Piaskach.  Upełnomocniony 

przedstawiciel miasta ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w 

tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Miejska w Piaskach

1. Burmistrz Piask


